



# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.883

SAEG



Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá  
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 12512-010  
CNPJ nº. 09.134.807/0001-91

### HOMOLOGAÇÃO CREDENCIAMENTO

CREDENCIAMENTO 001/2024

OBJETO: A finalidade do presente chamamento público é a disponibilização, instalação e manutenção de coletores em locais de entrega voluntária (LEV's) de embalagens de vidro descartadas, os resíduos serão coletados nos LEV's pela SAEG, enviados às Cooperativas de Guaratinguetá, a empresa credenciada coletará os materiais nas Cooperativas mediante a pagamento às cooperativas, e dará destinação final ambientalmente adequada a esses materiais, sem ônus financeiro a SAEG ou a Prefeitura de Guaratinguetá – SP.

Empresa Credenciada: MASSFIX COMERCIO DE SUCATA DE VIDROS LTDA

CNPJ: 66.738.790/0002-04

Guaratinguetá, 02 de abril de 2024.

Miguel Sampaio Junior

Diretor Presidente

Assinado por 1 pessoa: MIGUEL SAMPAIO JUNIOR  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://saegguaratingueta.tdoc.com.br/verificacao/F508-19C2-E21F-AE1D> e informe o código F508-19C2-E21F-AE1D

Serviços: 0800-77-12-195 | Atendimento Comercial: (12) 3128-3100 | Administrativo: (12) 3122-7200





# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.883

SAEG



*Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá*  
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP  
CNPJ nº. 09.134.807/0001-91

### AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

**PROCESSO:** Pregão Eletrônico 12/2024

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE MEDIDORES DE NÍVEIS

**DATA DA ABERTURA:** Dia 17/04/2024 às 08:30 horas

**DATA DA SESSÃO:** Dia 17/04/2024 às 09 horas.

**PARTICIPAÇÃO:** Os Interessados deverão estar cadastrados no sistema Licitações-e e atenderem as exigências do Edital.

**ACESSO AO PREGÃO ELETRÔNICO:** O Edital e seus anexos podem ser obtidos através da internet no endereço eletrônico [www.licitacoes-e.com.br](http://www.licitacoes-e.com.br) através do novo código de identificação nº: 1042663

**CONTATO:** Guilherme Santos – Fone: (12) 3122-7235 - e-mail: [guilherme.santos@saeg.net.br](mailto:guilherme.santos@saeg.net.br)



# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.883

SAEG



Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá  
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP  
CNPJ nº. 09.134.807/0001-91

### AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

**PROCESSO:** Pregão Eletrônico 009/2024

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS NA ÁREA DE TI

**DATA DA ABERTURA:** Dia 16/04/2024 às 08:30 horas

**DATA DA SESSÃO:** Dia 16/04/2024 às 09 horas.

**PARTICIPAÇÃO:** Os Interessados deverão estar cadastrados no sistema Licitações-e e atenderem as exigências do Edital.

**ACESSO AO PREGÃO ELETRÔNICO:** O Edital e seus anexos podem ser obtidos através da internet no endereço eletrônico [www.licitacoes-e.com.br](http://www.licitacoes-e.com.br) através do novo código de identificação nº: 1042654

**CONTATO:** Guilherme Santos – Fone: (12) 3122-7235 - e-mail: [guilherme.santos@saeg.net.br](mailto:guilherme.santos@saeg.net.br)



# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.883

SAEG



*Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de  
Guaratinguetá*

*Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP  
CNPJ nº. 09.134.807/0001-91*

**COMPANHIA DE SERVIÇO DE ÁGUA, ESGOTO E RESÍDUOS DE  
GUARATINGUETÁ – SAEG  
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2021**

**EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS**

Fica, por meio deste edital, convocado o aprovado no Concurso Público, abaixo relacionado, para comparecer ao Departamento de Gestão de Pessoas da SAEG, que funcionará nos seguintes horários: de segunda a sexta-feira das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 16h30, portando a documentação necessária (anexo I). O prazo para comparecimento é de 10 (dez) dias úteis a contar da data desta publicação com posse a ser efetivada em 30 (trinta) dias. O não comparecimento dentro do prazo de 10 (dez) dias úteis implicará na desistência do candidato.

Lista de Convocação:

Cargo – 009 – Atendente

Classificação	Nome	Inscrição	Documento
08º	LUCAS CHAGAS DE GODOI	04469941	47347242886

Guaratinguetá, 02 de abril de 2024.

  
Miguel Sampaio Junior  
Diretor Presidente





# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.883

SAEG



*Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de  
Guaratinguetá*

*Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP  
CNPJ nº. 09.134.807/0001-91*

### ANEXO I – DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS

- Cadastro de pessoa física – CPF;
- Carteira profissional (CTPS);
- Carteira de inscrição PIS/PASEP;
- Prova de quitação com o serviço militar, para aprovados do sexo masculino;
- Carteira de identidade – RG;
- Título de eleitor;
- Certidão de quitação eleitoral;
- Certidão de nascimento;
- Certidão de casamento;
- RG e CPF da esposa (o) ou companheira (o);
- Certidão de Nascimento, RG e CPF dos dependentes;
- Comprovante de Residência – atualizado;
- Certidão de antecedentes: Justiça Federal e Estadual, Polícia Civil do estado que o aprovado reside;
- Carteira nacional de habilitação – CNH, caso seja exigência para o cargo;
- Diploma registrado no MEC do curso exigido para comprovação da escolaridade necessária para o exercício do respectivo cargo;
- Carteira profissional expedida pelo órgão de classe – e comprovante do pagamento da taxa anual atual, caso seja exigência para o cargo;
- Declaração completa do Imposto de Renda (IR);
- Carteira de vacinação dos filhos menores de 14 anos;
- 2 Fotografias recentes (3x4).

  
Miguel Sampaio Junior  
Diretor Presidente



# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.883

SAEG



Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá  
Rua Xavantes, 1800 - Jardim Aeroporto - Guaratinguetá - SP - CEP 12512-010  
CNPJ nº. 09.134.807/0001-91

Portaria Normativa nº 10.00/005/2024, de 02 de abril de 2024.

PRORROGA A VIGÊNCIA DA  
PORTARIA NORMATIVA Nº 10.00/016  
DE 06 DE SETEMBRO DE 2023.

A COMPANHIA DE SERVIÇO DE ÁGUA, ESGOTO E RESÍDUOS DE GUARATINGUETÁ - SAEG, através de seu Diretor Presidente, o Senhor MIGUEL SAMPAIO JÚNIOR, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o disposto no Estatuto Social da Companhia e,

**CONSIDERANDO** que o artigo 59, §4º, inciso II da Portaria Normativa nº 10.00/001, de 18 de janeiro de 2022, estabelece que para a avaliação de cada emprego ou grupo de empregos permanentes e para funções de confiança de seus quadros, a Diretoria Executiva seleciona e divulga, no início de cada período avaliatório 5 (cinco) condutas desejáveis em relação as quais a performance dos colaboradores será avaliada;

**CONSIDERANDO** que a Portaria Normativa nº 10.00/016 de 06 de setembro de 2023 dispõe sobre as condutas desejáveis para fins de avaliação anual de desempenho;

**RESOLVE** baixar esta Portaria Normativa, estabelecendo o que segue:

**Art. 1º** Fica prorrogada a vigência da Portaria Normativa nº 10.00/016 de 06 de setembro de 2023, aplicando-se as condutas desejáveis elencadas na referida Portaria, para a Avaliação Anual de Desempenho do período compreendido entre 1º de abril de 2024 a 31 de março de 2025.

Serviços: 0800-77-12-195 | Atendimento Comercial: (12) 3128-3700 | Administrativo: (12) 3122-7200





# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.883

SAEG



Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá  
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 12512-010  
CNPJ nº. 09.134.807/0001-91

**Art. 2º** Fica alterado o art. 3º da Portaria Normativa nº 10.00/016 de 06 de setembro de 2023, passando a vigorar com a seguinte redação:

**“Art. 3º** As condutas descritas no artigo 2º serão aplicadas de acordo com as funções desempenhadas pelos funcionários na Companhia, seguindo a subdivisão abaixo:

<b>Empregados Permanentes – OPERACIONAL</b>
Leiturista
Engenheiro Químico
Engenheiro Abastecimento
Engenheiro Planejamento
Operador de Máquinas
Encanador
Pedreiro
Mecânico
Agente de Saneamento ETA
Técnico Eletromecânico
Técnico em Mecânica
Técnico de Saneamento de Meio Ambiente
Agente de Saneamento ETE
Técnico de Saneamento ETE
Ajudante Geral
Ajudante de Serviço de Saneamento
Motorista
Mecânico
Técnico de Saneamento ETA

<b>Empregados Permanentes – ADMINISTRATIVO</b>
Analista de TI
Analista Contábil
Assistente Social
Técnico de Segurança do Trabalho

Serviços: 0800-77-12-195 | Atendimento Comercial: (12) 3128-3100 | Administrativo: (12) 3122-7200





# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.883

SAEG



Companhia do Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá  
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 12512-010  
CNPJ nº. 09.134.807/0001-91

Atendente - Função Administrativa
Analista de Compras
Contador
Assessor Técnico de Planejamento
Controlador de Conta
Auditor Interno
Analista de Gestão de Risco e Conformidade
Assistente de Serviços Administrativos
Advogado
Desenhista e Projetista
Almoxarife

### Empregados Permanentes – ATENDIMENTO

Atendente - Função Atendimento ao Público
---

### Empregados Exercentes de Função de Confiança – GERÊNCIA

Gerente de Resíduos
Gerente de Tratamento
Gerente Comercial
Gerente de Manutenção e Redes
Gerente Financeiro
Gerente de Suprimentos
Gerente de Captação
Gerente de Esgotamento
Gerente Administrativo e Recursos Humanos

Art. 3º Esta Portaria Normativa entra em vigor na data de sua publicação.

  
MIGUEL SAMPAIO JÚNIOR

Diretor Presidente

Serviços: 0800-77-12-195 | Atendimento Comercial: (12) 3128-3100 | Administrativo: (12) 3122-7200







# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.883

### EDITAL



*Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.*  
*Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana.*  
Fiscalização de Posturas

Guaratinguetá, 03 de abril de 2024

#### EDITAL FUNCOC Nº 048/2024

1º Faz saber a todos quantos o presente Edital virem ou dele tiverem conhecimento, que:

I) Ficam notificados os proprietários dos imóveis listados abaixo para providenciarem o que segue, dispondo de 07 (sete) dias para apresentação de recursos:

a) Serviço de limpeza e drenagem de terrenos baldios e de remoção de entulhos e restos de materiais de construção, atendendo ao disposto no Artigo 7º da Lei 5.082/2020, no prazo de 07 (sete) dias, sob pena de multa no valor de 50 UFESP – R\$1.768,00 (hum mil, setecentos, sessenta e oito reais):

PROPRIETÁRIO	ENDEREÇO DO IMÓVEL	Nº DO IMÓVEL	INSCRIÇÃO MUNICIPAL	BAIRRO	Nº DE PROCESSO	Nº DE NOTIFICAÇÃO
D.B.D.V.E	Rua Mario de Moraes Altenfelder Silva	5	02.086.014.00	Chacaras Selles	139913/2024	723/2024
J.E.V.M	Rua Argemiro dos Santos Filho	194	02.091.018.00	Chacaras Selles	139912/2024	722/2024
E.D.L.C.B	Rua Abilio Core	143	02.088.001.00	Chacaras Selles	139910/2024	720/2024
H.L.V.P	Rua Argemiro dos Santos Filho	195	02.090.014.00	Chacaras Selles	139911/2024	721/2024
O.P.D.S	Rua Joaquim Pinto Cabral	35	09.137.015.00	Jardim Primavera	139909/2024	717/2024
J.C.D.S.	RUA MANOEL ABILIO PEREIRA SEBASTIÃO	595	04.045.003.00	JARDIM DAVID FERNADES COELHO	139.918/2024	724/2024

b) Serviços de construção, restauração e conservação de passeio público fronteiriços ao imóvel, atendendo ao disposto no Artigo 3º da Lei 5.082/2020, no prazo de 15 (quinze) dias, sob pena de multa no valor de 50 UFESP – R\$1.768,00 (hum mil, setecentos, sessenta e oito reais):

Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão – Guaratinguetá – CEP 12505-300  
Telefone:(12) 3128 -7700  
E-mail: funcoc@guaratingueta.sp.gov.br



# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.883

### EDITAL



*Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.*

*Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana.*

Fiscalização de Posturas

PROPRIETÁRIO	ENDEREÇO DO IMÓVEL	nº	INSCRIÇÃO MUNICIPAL	BAIRRO	Nº DE PROCESSO	Nº DE NOTIFICAÇÃO
O.P.D.S	Rua Joaquim Pinto Cabral	35	09.137.015.00	Jardim Primavera	139909/2024	719/2024

c) Serviço de fechamento do terreno em todo o seu alinhamento com o logradouro público, atendendo ao disposto no Artigo 3º da Lei 5.082/2020, no prazo de 15 (quinze) dias, sob pena de multa no valor de 50 UFESP – R\$1.768,00 (hum mil, setecentos, sessenta e oito reais):

PROPRIETÁRIO	ENDEREÇO DO IMÓVEL	Nº DO IMÓVEL	INSCRIÇÃO MUNICIPAL	BAIRRO	Nº DE PROCESSO	Nº DE NOTIFICAÇÃO
O.P.D.S	Rua Joaquim Pinto Cabral	35	09.137.015.00	Jardim Primavera	139909/2024 4	718/2024

Documento assinado digitalmente  
**gov.br** LUIZ HENRIQUE DOS SANTOS  
Data: 03/04/2024 13:23:03-0300  
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

FISCAL DE POSTURAS

Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão – Guaratinguetá – CEP 12505-300

Telefone:(12) 3128 -7700

E-mail: [funcoc@guaratingueta.sp.gov.br](mailto:funcoc@guaratingueta.sp.gov.br)



# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.883

### EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Prefeitura da Estância Turística de Guaratinguetá/SP, CONVOCA os candidatos que tiveram suas inscrições deferidas no Processo Seletivo Nº 1/2024, para as funções de **Agente Comunitário de Saúde (ACS)** e **Agente de Controle de Endemias (ACE)**, para a realização da **PROVA OBJETIVA** que será aplicada no dia 07 de ABRIL de 2024 (DOMINGO), às 09h00, na EMEIEF Profª Maria Carmelita de Moraes - Rua Benedito de Toledo, S/N - Jardim Primavera - Guaratinguetá/SP. O EDITAL DE CONVOCAÇÃO na íntegra, encontra-se disponíveis nos sites [www.publiconsult.com.br](http://www.publiconsult.com.br) e [www.guaratingueta.sp.gov.br](http://www.guaratingueta.sp.gov.br).

Guaratinguetá, 1º de abril de 2024.

Marcus Augustin Soliva - Prefeito do Município da Estância Turística de Guaratinguetá





# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.883

**CODESG**



**Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá**

### PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO 003/2024


#### EDITAL PARA DIVULGAR RESULTADO FINAL

O Senhor Guilherme Schindler Gigli, Diretor Presidente da CODESG – Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá, no uso de suas atribuições:

**1 - DIVULGAR** a relação dos candidatos inscritos e respectiva pontuação e função, por ordem decrescente, com base nos critérios estabelecidos no Edital de Abertura de Inscrições.

CLASSIFICAÇÃO	Nº INSCRIÇÃO	NOME	FUNÇÃO	PONTOS
1º	07	Roberto Davi Rosa	COLETOR DE LIXO	50
2º	09	Valdenir Lourenço Lemes	COLETOR DE LIXO	30
3º	08	Adilson Luis Alves de Freitas	COLETOR DE LIXO	25
4º	11	Rafael Ramos Porto	COLETOR DE LIXO	15
5º	01	Alan Pablo Alves de Oliveira	COLETOR DE LIXO	10
6º	12	Ewerton Luis Anacleto	COLETOR DE LIXO	10
7º	02	Emerson de Castro Galdino	COLETOR DE LIXO	05
8º	03	Jefferson José da Silva	COLETOR DE LIXO	05
9º	05	Matheus Willian de Oliveira	COLETOR DE LIXO	05
10º	10	Johan Alfredo Ochoa Alvillar	COLETOR DE LIXO	05
Desclassificada	06	Ana Claudia Ferreira	COLETOR DE LIXO	0
Desclassificado de acordo com art.8.3, letra J do edital	04	Julio Cesar Leal	COLETOR DE LIXO	—

Guaratinguetá, 02 de abril de 2024.

  
**Guilherme Schindler Gigli**  
Diretor Presidente

RUA VEREADOR OCTAVIO NASCIMENTO MONTEIRO, 321  
TELEFONE (0\*\*12) 3128-5400 e-mail: contato@codesg.net.br  
CEP 12522-150 – GUARATINGUETÁ – SP



# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.883

**CODESG**



**Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá**

### PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO 003/2024


#### EDITAL PARA HOMOLOGAR O RESULTADO FINAL

O Senhor Guilherme Schindler Gigli, Diretor Presidente da CODESG – Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá, no uso de suas atribuições:

**1 - HOMOLOGAR** a relação dos candidatos aprovados e respectiva pontuação e função, por ordem decrescente, com base nos critérios estabelecidos no Edital de Abertura de Inscrições.

CLASSIFICAÇÃO	Nº INSCRIÇÃO	NOME	FUNÇÃO	PONTOS
1º	07	Roberto Davi Rosa	COLETOR DE LIXO	50
2º	09	Valdenir Lourenço Lemes	COLETOR DE LIXO	30
3º	08	Adilson Luis Alves de Freitas	COLETOR DE LIXO	25
4º	11	Rafael Ramos Porto	COLETOR DE LIXO	15
5º	01	Alan Pablo Alves de Oliveira	COLETOR DE LIXO	10
6º	12	Ewerton Luis Anacleto	COLETOR DE LIXO	10
7º	02	Emerson de Castro Galdino	COLETOR DE LIXO	05
8º	03	Jefferson José da Silva	COLETOR DE LIXO	05
9º	05	Matheus Willian de Oliveira	COLETOR DE LIXO	05
10º	10	Johan Alfredo Ochoa Alvillar	COLETOR DE LIXO	05
Desclassificada	06	Ana Claudia Ferreira	COLETOR DE LIXO	0
Desclassificado de acordo com art.8.3, letra J do edital	04	Julio Cesar Leal	COLETOR DE LIXO	—

Guaratinguetá, 02 de abril de 2024.

  
**Guilherme Schindler Gigli**  
Diretor Presidente

RUA VEREADOR OCTAVIO NASCIMENTO MONTEIRO, 321  
TELEFONE (0\*\*12) 3128-5400 e-mail: contato@codesg.net.br  
CEP 12522-150 – GUARATINGUETÁ – SP



# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.883

**CODESG**



**Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá**

CNPJ. 46.682.761/0001-71 - I.E.332.160177.11

### EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Ficam convocados os candidatos aprovados no Processo Seletivo 003/2024, e cujo nome consta da Portaria nº 24 de 2024, para comparecer ao Departamento Pessoal desta Companhia, à Rua Vereador Octávio Nascimento Monteiro, 321- Polo Industrial I, **PARA FINS DE ADMISSÃO**, no horário das 9:00 às 12:00 horas e 14:00 às 17:00 horas, dentro do prazo de 03 (três) dias, a contar da data da publicação deste.

O não comparecimento dentro do prazo estipulado significará a desistência do candidato à vaga, com a consequência chamada de outro candidato aprovado, obedecida a ordem de classificação. Os candidatos convocados deverão se apresentar munidos dos seguintes documentos: **Cópias**

- Carteira Profissional – CTPS
- Carteira de Identidade
- CPF/MF (não sendo aceito a numeração disponibilizada em outros documentos de identificação). Em caso de 2ª via, o mesmo pode ser expedido através da internet.
- Comprovante de escolaridade
- Certidão de Nascimento ou casamento
- Certidão de Nascimento dos dependentes legais
- Cartão de Vacina dos Dependentes menores de 6 anos
- Declaração escolar para filhos menores de 14 anos;
- Título de Eleitor com comprovante de votação na última eleição ou declaração de quitação com a Justiça Eleitoral;
- Certificado de Reservista (se do sexo masculino)
- Cartão do Programa de Integração Social – PIS ou Programa de Assistência ao servidor Público – PASEP (se o candidato não for cadastrado devera declarar não ser cadastrado)
- Comprovante de endereço atualizado;
- 01 fotografia 3 x 4 recente.
- Declaração do candidato informando se ocupa ou não cargo público.

01º	Roberto Davi Rosa	COLETOR DE LIXO
02º	Valdenir Lourenço Lemes	COLETOR DE LIXO
03º	Adilson Luis Alves de Freitas	COLETOR DE LIXO
04º	Rafael Ramos Porto	COLETOR DE LIXO
05º	Alan Pablo Alves de Oliveira	COLETOR DE LIXO

Guaratinguetá, 03 de abril de 2024.

  
**Guilherme Schindler Gigli**  
Diretor Presidente

RUA OCTAVIO NASCIMENTO MONTEIRO, 321 - POLO INDUSTRIAL II  
TELEFONE (12) 3128-5400 E-Mail: [rh@codesg.net.br](mailto:rh@codesg.net.br)  
CEP 12.521-000 – GUARATINGUETÁ – SP



# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.883

**CODESG**



Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá  
CNPJ. 46.682.761/0001-71 I.E. 332.160.177.111

### ATA DE SESSÃO

#### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024 – SRP – PROCESSO Nº 005/2024

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de proteção individual, referente necessidade de proporcionar condições de trabalho de forma segura e adequada aos colaboradores.

**Data da sessão:** 19 de março de 2024 às 9h

**ITENS GANHADORES:** 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 33.

**ITENS FRACASSADOS:** 3, 31.

Ata de sessão/edital disponível em: <https://www.codesg.net.br/licitacoes.php>

### ATA DE SESSÃO

#### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2023 – SRP – PROCESSO Nº 124/2023

**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de materiais diversos para construção elétrica, referente a obra de execução de complementação das obras de adequação do mercado municipal conforme dispensa 034/2021.

**Data da sessão:** 07 de março de 2024 às 9h

**ITENS GANHADORES:** 16, 28, 29, 34, 35.

**ITENS FRACASSADOS:** 1, 23, 47, 48, 49, 50, 51, 52.

Ata de sessão/edital disponível em: <https://www.codesg.net.br/licitacoes.php>

**RUA VEREADOR OCTÁVIO NASCIMENTO MONTEIRO Nº 321 – POLO INDUSTRIAL 1 GUARATINGUETÁ – SP**  
Tel: (012) 31285400 e-mail: [licitacao@codesg.net.br](mailto:licitacao@codesg.net.br)





# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.883

**CODESG**



**Termo de Homologação de Processo Licitatório**  
Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá  
Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° PE006/2024 – Processo N° 005/2024

A Autoridade Competente da(o) Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá, Sr.(a) Guilherme Schindler Gigli, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 13.303/2016 - Lei das Estatais), após exame e deliberação do processo administrativo N° 005/2024, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) PE006/2024, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

### **RESULTADO DA LICITAÇÃO:**

<b>Número do Lote: 1</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	ABAFADOR DE RUÍDO TIPO CONCHA - ABAFADOR DE RUÍDOS TIPO CONCHA, CONSTITUÍDO POR DUAS CONCHAS EM PLÁSTICO REFORÇADO, APRESENTANDO ALMOFADAS DE ESPUMA EM SUAS LATERAIS E EM SEU INTERIOR. TIRA DE SUSTENTAÇÃO E UMA HASTE EM PLÁSTICO RÍGIDO QUE MANTÉM AS CONCHAS FIRMEMENTE SELADAS CONTRA A REGIÃO DAS ORELHAS DO USUÁRIO E QUE SUSTENTAM AS CONCHAS, NRRSF 25 DB OU SUPERIOR.
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 48,45
Valor Total:	R\$ 14.535,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>GDC DA SILVA COSTA LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	09.721.729/0001-21
Cidade UF:	Arapongas - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 14.535,00</b>

<b>Número do Lote: 2</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG - PROTETOR AURICULAR, DO TIPO INSERÇÃO PRÉ-MOLDADO, DE SILICONE, TAMANHO ÚNICO, COM CORDÃO, NRRSF 14 DB OU SUPERIOR.
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1,19

Página 1 de 15



# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.883

CODESG

Valor Total:	R\$ 1.190,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA</b>
Apelido:	Participante 6
CNPJ / CPF:	38.120.208/0001-17
Cidade UF:	Maringá - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 1.190,00</b>

### Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

#### Item 1

Objeto da Licitação:	CAPACETE DE SEGURANÇA - CAPACETE DE SEGURANÇA MODELO V-GUARD, TIPO II (ABA FRONTAL), CLASSE B COM SUSPENSÕES E JUGULAR, NAS CORES: CINZA, VERDE, AZUL E BRANCO. ESTE EQUIPAMENTO DEVERÁ APRESENTAR O SELO DE MARCAÇÃO DO INMETRO.
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Não Houve Participante Vencedor</b>
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>-</b>

### Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

#### Item 1

Objeto da Licitação:	BONÉ TIPO ÁRABE - BONÉ TIPO ARÁBE DE SEGURANÇA COM ABA REFORÇADA E FECHAMENTO EM VELCRO, CONFECCIONADO EM BRIM 100% ALGODÃO.
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 10,26
Valor Total:	R\$ 3.078,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA</b>
Apelido:	Participante 7
CNPJ / CPF:	38.120.208/0001-17
Cidade UF:	Maringá - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 3.078,00</b>

### Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---





# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.883

CODESG

Item 1	
Objeto da Licitação:	MÁSCARA DE AUTOESCURECIMENTO - MÁSCARA DE SOLDA DE AUTO ESCURECIMENTO, CONFECCIONADA EM POLICARBONATO E POLIAMIDA, LEVE, FILTRO DE ESCURECIMENTO AUTOMÁTICO, CONTROLE MANUAL DE TONALIDADE, NÍVEL DE SENSIBILIDADE AJUSTÁVEL, CARNEIRA (SUSPENSÃO) COM APARADOR DE SUOR E CATRACA COM AJUSTE PARA BAIXO E PARA TRÁS.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 87,44
Valor Total:	R\$ 874,40
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA</b>
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	38.120.208/0001-17
Cidade UF:	Maringá - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 874,40</b>

### Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

### Item 1

Objeto da Licitação:	MÁSCARA DE PROTEÇÃO PFF 2 - RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR DE SEGURANÇA, TIPO PEÇA, SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS COM VÁLVULA, FORMATO TIPO DOBRÁVEL.
Quantidade:	2.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 0,92
Valor Total:	R\$ 1.840,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>GDC DA SILVA COSTA LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	09.721.729/0001-21
Cidade UF:	Arapongas - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 1.840,00</b>

### Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

### Item 1

Objeto da Licitação:	MÁSCARA DE PROTEÇÃO PFF 1 - RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR DE SEGURANÇA, TIPO PEÇA, SEMI FACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS COM VÁLVULA, COM FORMATO TIPO DOBRÁVEL.
Quantidade:	2.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 0,80
Valor Total:	R\$ 1.600,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>GDC DA SILVA COSTA LTDA</b>
Apelido:	Participante 1

Página 3 de 15





# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.883

CODESG

CNPJ / CPF:	09.721.729/0001-21
Cidade UF:	Arapongas - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 1.600,00

### Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

#### Item 1

Objeto da Licitação:	PROTETOR FACIAL TRANSPARENTE - PROTETOR FACIAL DE SEGURANÇA, CONSTITUÍDO DE COROA E CARNEIRA DE PLÁSTICO, COM REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES E VISOR TIPO TELA, COM CERCA DE 200 MM DE LARGURA E 250 MM DE ALTURA. O VISOR É PRESO À COROA ATRAVÉS DE SISTEMA DE ENCAIXE POR MEIO DE DOIS PINOS PLÁSTICOS.
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 19,95
Valor Total:	R\$ 3.990,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA</b>
Apelido:	Participante 7
CNPJ / CPF:	38.120.208/0001-17
Cidade UF:	Maringá - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 3.990,00

### Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

#### Item 1

Objeto da Licitação:	ÓCULOS DE SEGURANÇA CONSTITUÍDO DE ARCO DE NYLON - ÓCULOS DE SEGURANÇA, DE AMPLA VISÃO, CONSTITUÍDOS DE ARMAÇÃO CONFECIONADA EM UMA ÚNICA PEÇA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL CINZA TRANSPARENTE, COM SISTEMA DE VENTILAÇÃO INDIRETA COMPOSTO DE FENDAS NA PARTE SUPERIOR E NA PARTE INFERIOR, TIRANTE ELÁSTICO RETO.
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 28,00
Valor Total:	R\$ 5.600,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>GDC DA SILVA COSTA LTDA</b>
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	09.721.729/0001-21
Cidade UF:	Arapongas - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 5.600,00

### Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

#### Item 1

Página 4 de 15



# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.883

CODESG

Objeto da Licitação:	ÓCULOS DE PROTEÇÃO - ÓCULOS DE SEGURANÇA COM ARMAÇÃO E VISOR CONFECCIONADOS EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO, COM APOIO NAS MESMA PEÇA E HASTES TIPO ESPÁTULA CONFECCIONADAS DO MESMO MATERIAL DO VISOR E ARTICULADAS POR MEIO DE PARAFUSOS METÁLICOS, DEVEM APRESENTAR PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV PROVENIENTES DE LUZ SOLAR, ANTI RISCO, ANTI EMBAÇAMENTO, NAS CORES TRANSPARENTES OU PRETOS.
Quantidade:	2.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3,33
Valor Total:	R\$ 6.660,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA</b>
Apelido:	Participante 9
CNPJ / CPF:	38.120.208/0001-17
Cidade UF:	Maringá - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 6.660,00</b>

### Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	CAPA DE CHUVA REFORÇADA EM PVC COM REFLETIVOS - CAPA DE CHUVA IMPERMEÁVEL COM CAPUZ, MANGAS LONGAS, COR AMARELA FLUORESCENTE, COM FAIXA REFLETIVA DE 50MM CONTORNANDO O TÓRAX, CONFECCIONADA EM TECIDO DE PVC, FORRADO, REFORÇADA COM FECHAMENTO EM BOTÃO DE PRESSÃO, TAMANHOS P, M, G, GG, XG.
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 57,00
Valor Total:	R\$ 57.000,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA</b>
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	38.120.208/0001-17
Cidade UF:	Maringá - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 57.000,00</b>

### Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	JARDINEIRA COM BOTA ACOPLADAS - JARDINEIRA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM TECIDO NYLON EMBORRACHADO, COM UMA FACE EM POLIAMIDA E A OUTRA EM PVC, SENDO AS EMENDAS DE COSTURAS IMPERMEABILIZADAS, COM SUSPENSÓRIO DE POLIÉSTER E REGULADORES DE PVC PARA AJUSTE. POSSUI BOTAS DE PVC ACOPLADAS NAS EXTREMIDADES DAS PERNAS, TAMANHOS: P, M, G,





# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.883

CODESG

	GG, XG.
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 56.700,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA</b>
Apelido:	Participante 7
CNPJ / CPF:	38.120.208/0001-17
Cidade UF:	Maringá - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 56.700,00</b>

### Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	COLETE REFLETIVO TIPO BLUSÃO - COLETE REFLETIVO EM MALHA DE POLIÉSTER PERFURADA PARA MELHOR TRANSPIRAÇÃO, FITAS REFLETIVAS DE ALTA VISIBILIDADE COSTURADAS: 2 HORIZONTAIS NA REGIÃO DA CINTURA E 2 VERTICAIS, SENDO UMA À DIREITA E OUTRA À ESQUERDA DO TRONCO INICIANDO NO PEITO E INDO ATÉ AS COSTAS. FECHAMENTO FRONTAL COM VELCRO. TAMANHOS P, M, G, GG, XG.
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 23,00
Valor Total:	R\$ 11.500,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA</b>
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	38.120.208/0001-17
Cidade UF:	Maringá - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 11.500,00</b>

### Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	LUVA LÁTEX - LUVA CONFECCIONADA EM DUPLA CAMADA DE GRAFATEX QUATRO FIOS NA PALMA EM LONA, REFORÇO EXTERNO EM RASPA ENTRE OS DEDOS POLEGAR E INDICADOR, TAMANHOS P, M, G, GG.
Quantidade:	3.000 Par(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 31,50
Valor Total:	R\$ 94.500,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA</b>
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	38.120.208/0001-17

Página 6 de 15



# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.883

CODESG

Cidade UF:	Maringá - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 94.500,00

### Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	LUVA DE NEOPRENE COM Látex - LUVA EM NEOLÁTEX, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL E NEOPRENE COM REFORÇO EXTRA, TAMANHOS P, M, G, GG.
Quantidade:	2.000 Par(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 8,15
Valor Total:	R\$ 16.300,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>GDC DA SILVA COSTA LTDA</b>
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	09.721.729/0001-21
Cidade UF:	Araçongas - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 16.300,00

### Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	LUVA DE SEGURANÇA PARA COLETA DE RECICLÁVEIS - LUVA DE SEGURANÇA TRICOTADA EM DOIS FIOS DE ALGODÃO NA COR CRU, REVESTIMENTO EM BORRACHA NATURAL VULCANIZADA NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTAS DOS DEDOS, PUNHO COM ELÁSTICO, ACABAMENTO EM OVERLOQUE, TAMANHOS: P, M, G, GG.
Quantidade:	2.000 Par(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 5,86
Valor Total:	R\$ 11.720,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>GDC DA SILVA COSTA LTDA</b>
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	09.721.729/0001-21
Cidade UF:	Araçongas - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 11.720,00

### Número do Lote: 17

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	LUVA DE SEGURANÇA EM LÁTEX CORRUGADO - LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM SUPORTE TÊXTIL COM REVESTIMENTO EM LÁTEX NATURAL CORRUGADO NA FACE PALMAR, DEDOS E DORSOS EM ¾, PUNHO EM ELÁSTICO COM ACABAMENTO EM OVERLOQUE, IDEAL PARA ATIVIDADES COM UMIDADE, TAMANHOS: P, M, G, GG.
Quantidade:	5.000 Par(s)

Página 7 de 15





# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.883

CODESG

Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4,97
Valor Total:	R\$ 24.850,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA</b>
Apelido:	Participante 7
CNPJ / CPF:	38.120.208/0001-17
Cidade UF:	Maringá - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 24.850,00</b>

### Número do Lote: 18

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	LUVA ANTI CORTE NÍVEL 5 - LUVA DE SEGURANÇA EM FIOS DE ELASTANO E FIBRA DE VIDRO COM POLIETILENO (HPPE - POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE), REVESTIMENTO EM LÁTEX NITRÍLICO SAND NA PALMA DA MÃO E DEDOS, TAMANHOS: P, M, G, GG.
Quantidade:	5.000 Par(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 18,10
Valor Total:	R\$ 90.500,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA</b>
Apelido:	Participante 7
CNPJ / CPF:	38.120.208/0001-17
Cidade UF:	Maringá - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 90.500,00</b>

### Número do Lote: 19

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	LUVA DE COURO DE VAQUETA - LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM VAQUETA NA PALMA E FACE PALMAR DOS DEDOS; TIRA DE REFORÇO EXTERNO EM VAQUETA ENTRE O DEDO POLEGAR, REFORÇO INTERNO EM RASPA NA PALMA, DORSO COM ELÁSTICO PARA AJUSTE EM RASPA.
Quantidade:	5.000 Par(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 12,86
Valor Total:	R\$ 64.300,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>GDC DA SILVA COSTA LTDA</b>
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	09.721.729/0001-21
Cidade UF:	Arapongas - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 64.300,00</b>

Página 8 de 15



# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.883

CODESG

<b>Número do Lote: 20</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	LUVA TRICOTADA DE ALGODÃO 4 FIOS PIGMENTADA - LUVA DE SEGURANÇA TRICOTADA EM QUATRO FIOS DE ALGODÃO, PIGMENTOS ANTIDERRAPANTES DE PVC NA PALMA E FACE PALMAR DOS DEDOS, TAMANHO ÚNICO.
Quantidade:	2.000 Par(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2,08
Valor Total:	R\$ 4.160,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>GDC DA SILVA COSTA LTDA</b>
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	09.721.729/0001-21
Cidade UF:	Arapongas - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 4.160,00

<b>Número do Lote: 21</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	LUVA NITRÍLICA LONGA 46CM - LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA, SEM REVESTIMENTO INTERNO, 100% TEXTURIZADA, TAMANHOS: P, M, G, GG.
Quantidade:	1.000 Par(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 24,20
Valor Total:	R\$ 24.200,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA</b>
Apelido:	Participante 6
CNPJ / CPF:	38.120.208/0001-17
Cidade UF:	Maringá - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 24.200,00

<b>Número do Lote: 22</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	LUVA DE PVC 36 CM - LUVA CONFECCIONADA EM SUPORTE TÊXTIL DE FIBRAS NATURAIS, REVESTIMENTO EXTERNO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) E ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE ARENOSA NA REGIÃO PALMAR, PONTA DOS DEDOS E DORSO, TAMANHO: P, M, G, GG.
Quantidade:	2.000 Par(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 14,90

Página 9 de 15





# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.883

CODESG

Valor Total:	R\$ 29.800,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA</b>
Apelido:	Participante 7
CNPJ / CPF:	38.120.208/0001-17
Cidade UF:	Maringá - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 29.800,00</b>

### Número do Lote: 23

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	LUVA DE PVC 46 CM - LUVA CONFECCIONADA EM SUPORTE TÊXTIL DE FIBRAS NATURAIS, REVESTIMENTO EXTERNO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) E ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE ARENOSA NA REGIÃO PALMAR, PONTA DOS DEDOS E DORSO, TAMANHO: P, M, G, GG.
Quantidade:	2.000 Par(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 20,55
Valor Total:	R\$ 41.100,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FABRICIO DE RAMOS &amp; CIA LTDA EPP</b>
Apelido:	Participante 12
CNPJ / CPF:	15.725.489/0001-36
Cidade UF:	Jacarei - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 41.100,00</b>

### Número do Lote: 24

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	MANGOTE DE RASPA - MANGA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM RASPA, TIRAS EM RASPA E FIVELA METÁLICAS PARA AJUSTES.
Quantidade:	100 Par(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 30,21
Valor Total:	R\$ 3.021,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA</b>
Apelido:	Participante 6
CNPJ / CPF:	38.120.208/0001-17
Cidade UF:	Maringá - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 3.021,00</b>

### Número do Lote: 25

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	





# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.883

CODESG

Objeto da Licitação:	AVENTAL DE SEGURANÇA EM RASPA DE COURO - AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM RASPA, TIRAS EM RASPA PARA AJUSTE NO PESCOÇO E NA CINTURA PRESAS POR MEIO DE ARREBITES E FIVELAS METÁLICAS PARA AJUSTES.
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 29,17
Valor Total:	R\$ 2.917,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA</b>
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	38.120.208/0001-17
Cidade UF:	Maringá - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 2.917,00</b>

### Número do Lote: 26

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	AVENTAL DE RASPA TIPO BARBEIRO COM MANGAS IGNIFUGADO - AVENTAL DE RASPA CONFECCIONADO EM COURO IGNIFUGADO, TIRA E FIVELA METÁLICA PRESAS NA CINTURA, FORRAÇÃO EM TECIDO ANTICHAMAS, GOLA TIPO PADRE COM VELCRO. COSTURADO COM LINHA ARAMIDA, NAS MEDIDAS: 1,20 x 0,60 – 1,20 x 0,70 – 1,30 x 0,60
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 135,00
Valor Total:	R\$ 2.700,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATAO LTDA</b>
Apelido:	Participante 4
CNPJ / CPF:	33.205.718/0001-73
Cidade UF:	Sumaré - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 2.700,00</b>

### Número do Lote: 27

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	PERNEIRA DE RASPA - PERNEIRA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM RASPA, FECHAMENTO EM VELCRO, COSTURA EM FIO DE ALGODÃO
Quantidade:	200 Par(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 30,25
Valor Total:	R\$ 6.050,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA</b>
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	38.120.208/0001-17



# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.883

CODESG

Cidade UF:	Maringá - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 6.050,00

### Número do Lote: 28

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

#### Item 1

Objeto da Licitação:	PERNEIRA DE PROTEÇÃO EM COURO COM TALAS E VELCRO - PERNEIRA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM DUAS CAMADAS DE LAMINADO DE PVC, TALAS DE AÇO OU TALAS DE POLIPROPILENO OU CHAPA DE AÇO NA PARTE FRONTAL, COM OU SEM JOELHEIRA, COM OU SEM FECHO PLÁSTICO PARA AJUSTES, COM OU SEM METATARSO, FECHAMENTO NAS BORDAS POR MEIO DE VIÉS EM MATERIAL SINTÉTICO, FECHAMENTO TOTAL EM VELCRO.
Quantidade:	300 Par(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 31,89
Valor Total:	R\$ 9.567,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATAO LTDA</b>
Apelido:	Participante 6
CNPJ / CPF:	33.205.718/0001-73
Cidade UF:	Sumaré - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 9.567,00

### Número do Lote: 29

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

#### Item 1

Objeto da Licitação:	BOTA DE BORRACHA - BOTA DE BORRACHA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM BORRACHA SUPER RESISTENTE, SEM FORRAÇÃO INTERNA, TAMANHOS: 36,37,38,39,40,41,42,43,44,45.
Quantidade:	500 Par(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 65,00
Valor Total:	R\$ 32.500,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATAO LTDA</b>
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	33.205.718/0001-73
Cidade UF:	Sumaré - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 32.500,00

### Número do Lote: 30

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

#### Item 1

BOTINA BIQUEIRA COMPOSITE - CALÇADO COM FECHAMENTO EM ELÁSTICO NA LATERAIS, CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO AO CROMO, FORRO DA GÁSPEA EM TECIDO, FOORO LATERAL EM TECIDO PALMILHA DE MONTAGEM EM FIBRAS NÃO METÁLICAS REMOVÍVEL,

Página 12 de 15





# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.883

CODESG

Objeto da Licitação:	RESISTENTES A PERFURAÇÃO E AO CORTE, FIXADA PELO SISTEMA STROBEL, BIQUEIRA DE COMPOSITE, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE AO AO CABEDAL, RESISTENTE A ABSORÇÃO DE ENERGIA NA REGIÃO DO SALTO E A PASSAGEM DE CORRENTE ELÉTRICA, TAMANHO: 37,38,39,40,41,42,43,44,45.
Quantidade:	2.000 Par(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 67,20
Valor Total:	R\$ 134.400,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA</b>
Apelido:	Participante 8
CNPJ / CPF:	38.120.208/0001-17
Cidade UF:	Maringá - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 134.400,00</b>



# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.883

CODESG

### Número do Lote: 31

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	BOTINA DE SEGURANÇA PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO AO CROMO NA COR PRETA, PALMILHA DE MONTAGEM EM MATERIAL SINTÉTICO COSTURADA PELO SISTEMA STROBEL, FORRO EM MATERIAL NÃO TECIDO NA COR CINZA, SOLADO BICOMPONENTE DE BORRACHA E POLIURETANO NA COR PRETA INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, BIQUEIRA DE AÇO, RESISTENTE AO ÓLEO COMBUSTÍVEL E AO CONTATO COM O CALOR. TAMANHO: 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45.
Quantidade:	500 Par(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Não Houve Participante Vencedor</b>
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
<b>Valor total Contratado:</b>	-

### Número do Lote: 32

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	PROTETOR SOLAR FPS 60 COM REPELENTE - COM ALTA PROTEÇÃO A PELE CONTRA OS EFEITOS NOCIVOS DA RADIAÇÃO SOLAR E EFEITO REPELENTE DE INSETOS DE LONGA DURAÇÃO, CREME, EMBALAGEM DE 2L OU SUPERIOR.
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 199,00
Valor Total:	R\$ 19.900,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	11.768.299/0001-45
Cidade UF:	São João de Meriti - RJ
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 19.900,00

### Número do Lote: 33

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	PROTETOR SOLAR FPS 60 - PROTETOR SOLAR FATOR 60, CREME, EMBALAGEM DE 2L OU SUPERIOR.
Quantidade:	100 Unidade(s)

Página 14 de 15



# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.883

CODESG

Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 140,00
Valor Total:	R\$ 14.000,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS LTDA</b>
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	11.768.299/0001-45
Cidade UF:	São João de Meriti - RJ
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 14.000,00</b>

Guaratinguetá - SP, 3 de Abril de 2024 as 10 horas e 8 minutos

Assinatura \_\_\_\_\_

Autoridade Competente: Guilherme Schindler Gigli,

Promotor: Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá,

Unidade de Compra: Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá





# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.883

CODESG



**Termo de Adjucação de Processo Licitatório**  
Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá  
Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital Nº PE006/2024 - Processo Nº 005/2024  
Amparo legal: Lei 13.303/2016 - Lei das Estatais

O(A) Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo Nº 005/2024, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital Nº PE006/2024, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

### RESULTADO DA LICITAÇÃO:

<b>Número do Lote: 1</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	ABAFADOR DE RÚIDO TIPO CONCHA - ABAFADOR DE RÚIDOS TIPO CONCHA, CONSTITUÍDO POR DUAS CONCHAS EM PLÁSTICO REFORÇADO, APRESENTANDO ALMOFADAS DE ESPUMA EM SUAS LATERAIS E EM SEU INTERIOR. TIRA DE SUSTENTAÇÃO E UMA HASTE EM PLÁSTICO RÍGIDO QUE MANTÉM AS CONCHAS FIRMEMENTE SELADAS CONTRA A REGIÃO DAS ORELHAS DO USUÁRIO E QUE SUSTENTAM AS CONCHAS, NRRSF 25 DB OU SUPERIOR.
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 48,45
Valor Total:	R\$ 14.535,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>GDC DA SILVA COSTA LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	09.721.729/0001-21
Cidade UF:	Arapongas - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 14.535,00</b>

<b>Número do Lote: 2</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG - PROTETOR AURICULAR, DO TIPO INSERÇÃO PRÉ-MOLDADO, DE SILICONE, TAMANHO ÚNICO, COM CORDÃO, NRRSF 14 DB OU SUPERIOR.

Página 1 de 16



# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.883

CODESG

Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 1,19
Valor Total:	R\$ 1.190,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 6
CNPJ / CPF:	38.120.208/0001-17
Cidade UF:	Maringá - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 1.190,00</b>

<b>Número do Lote: 3</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	CAPACETE DE SEGURANÇA - CAPACETE DE SEGURANÇA MODELO V-GUARD, TIPO II (ABA FRONTAL), CLASSE B COM SUSPENSÕES E JUGULAR, NAS CORES: CINZA, VERDE, AZUL E BRANCO. ESTE EQUIPAMENTO DEVERÁ APRESENTAR O SELO DE MARCAÇÃO DO INMETRO.
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Não Houve Participante Vencedor</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>Inexistente</b>

<b>Número do Lote: 4</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	BONÉ TIPO ÁRABE - BONÉ TIPO ARÁBE DE SEGURANÇA COM ABA REFORÇADA E FECHAMENTO EM VELCRO, CONFECCIONADO EM BRIM 100% ALGODÃO.
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 10,26
Valor Total:	R\$ 3.078,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 7
CNPJ / CPF:	38.120.208/0001-17
Cidade UF:	Maringá - PR

Página 2 de 16





# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.883

CODESG

<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 3.078,00
--------------------------------	--------------

### Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

### Item 1

Objeto da Licitação:	MÁSCARA DE AUTOESCURECIMENTO - MÁSCARA DE SOLDA DE AUTO ESCURECIMENTO, CONFECCIONADA EM POLICARBONATO E POLIAMIDA, LEVE, FILTRO DE ESCURECIMENTO AUTOMÁTICO, CONTROLE MANUAL DE TONALIDADE, NÍVEL DE SENSIBILIDADE AJUSTÁVEL, CARNEIRA (SUSPENSÃO) COM APARADOR DE SUOR E CATRACA COM AJUSTE PARA BAIXO E PARA TRÁS.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 87,44
Valor Total:	R\$ 874,40
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
CNPJ / CPF:	38.120.208/0001-17
Cidade UF:	Maringá - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 874,40</b>

### Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

### Item 1

Objeto da Licitação:	MÁSCARA DE PROTEÇÃO PFF 2 - RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR DE SEGURANÇA, TIPO PEÇA, SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS COM VÁLVULA, FORMATO TIPO DOBRÁVEL.
Quantidade:	2.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 0,92
Valor Total:	R\$ 1.840,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>GDC DA SILVA COSTA LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	09.721.729/0001-21
Cidade UF:	Arapongas - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 1.840,00</b>

### Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

### Item 1

MÁSCARA DE PROTEÇÃO PFF 1 - RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR



# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.883

CODESG

Objeto da Licitação:	DE SEGURANÇA, TIPO PEÇA, SEMI FACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS COM VÁLVULA, COM FORMATO TIPO DOBRÁVEL.
Quantidade:	2.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 0,80
Valor Total:	R\$ 1.600,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>GDC DA SILVA COSTA LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	09.721.729/0001-21
Cidade UF:	Arapongas - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 1.600,00</b>

### Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

### Item 1

Objeto da Licitação:	PROTETOR FACIAL TRANSPARENTE - PROTETOR FACIAL DE SEGURANÇA, CONSTITUÍDO DE COROA E CARNEIRA DE PLÁSTICO, COM REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES E VISOR TIPO TELA, COM CERCA DE 200 MM DE LARGURA E 250 MM DE ALTURA. O VISOR É PRESO À COROA ATRAVÉS DE SISTEMA DE ENCAIXE POR MEIO DE DOIS PINOS PLÁSTICOS.
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 19,95
Valor Total:	R\$ 3.990,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 7
CNPJ / CPF:	38.120.208/0001-17
Cidade UF:	Maringá - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 3.990,00</b>

### Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

### Item 1

Objeto da Licitação:	ÓCULOS DE SEGURANÇA CONSTITUÍDO DE ARCO DE NYLON - ÓCULOS DE SEGURANÇA, DE AMPLA VISÃO, CONSTITUÍDOS DE ARMAÇÃO CONFECCIONADA EM UMA ÚNICA PEÇA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL CINZA TRANSPARENTE, COM SISTEMA DE VENTILAÇÃO INDIRETA COMPOSTO DE FENDAS NA PARTE SUPERIOR E NA PARTE INFERIOR, TIRANTE ELÁSTICO RETO.
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 28,00
Valor Total:	R\$ 5.600,00

Página 4 de 16





# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.883

CODESG

<b>Participante Vencedor:</b>	<b>GDC DA SILVA COSTA LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	09.721.729/0001-21
Cidade UF:	Arapongas - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 5.600,00</b>

<b>Número do Lote: 10</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	ÓCULOS DE PROTEÇÃO - ÓCULOS DE SEGURANÇA COM ARMAÇÃO E VISOR CONFECCIONADOS EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO, COM APOIO NAS MESMA PEÇA E HASTES TIPO ESPÁTULA CONFECCIONADAS DO MESMO MATERIAL DO VISOR E ARTICULADAS POR MEIO DE PARAFUSOS METÁLICOS, DEVEM APRESENTAR PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV PROVENIENTES DE LUZ SOLAR, ANTI RISCO, ANTI EMBAÇAMENTO, NAS CORES TRANSPARENTES OU PRETOS.
Quantidade:	2.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 3,33
Valor Total:	R\$ 6.660,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 9
CNPJ / CPF:	38.120.208/0001-17
Cidade UF:	Maringá - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 6.660,00</b>

<b>Número do Lote: 11</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	CAPA DE CHUVA REFORÇADA EM PVC COM REFLETIVOS - CAPA DE CHUVA IMPERMEÁVEL COM CAPUZ, MANGAS LONGAS, COR AMARELA FLUORECENTE, COM FAIXA REFLETIVA DE 50MM CONTORNANDO O TÓRAX, CONFECCIONADA EM TECIDO DE PVC, FORRADO, REFORÇADA COM FECHAMENTO EM BOTÃO DE PRESSÃO, TAMANHOS P, M, G, GG, XG.
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 57,00
Valor Total:	R\$ 57.000,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
CNPJ / CPF:	38.120.208/0001-17

Página 5 de 16



# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.883

CODESG

Cidade UF:	Maringá - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 57.000,00

### Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### Item 1

Objeto da Licitação:	JARDINEIRA COM BOTA ACOPLADAS - JARDINEIRA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM TECIDO NYLON EMBORRACHADO, COM UMA FACE EM POLIAMIDA E A OUTRA EM PVC, SENDO AS EMENDAS DE COSTURAS IMPERMEABILIZADAS, COM SUSPENSÓRIO DE POLIÉSTER E REGULADORES DE PVC PARA AJUSTE. POSSUI BOTAS DE PVC ACOPLADAS NAS EXTREMIDADES DAS PERNAS, TAMANHOS: P, M, G, GG, XG.
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 56.700,00

<b>Participante Vencedor:</b>	<b>PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 7
CNPJ / CPF:	38.120.208/0001-17
Cidade UF:	Maringá - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 56.700,00

### Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### Item 1

Objeto da Licitação:	COLETE REFLETIVO TIPO BLUSÃO - COLETE REFLETIVO EM MALHA DE POLIÉSTER PERFURADA PARA MELHOR TRANSPIRAÇÃO, FITAS REFLETIVAS DE ALTA VISIBILIDADE COSTURADAS: 2 HORIZONTAIS NA REGIÃO DA CINTURA E 2 VERTICAIS, SENDO UMA À DIREITA E OUTRA À ESQUERDA DO TRONCO INICIANDO NO PEITO E INDO ATÉ AS COSTAS. FECHAMENTO FRONTAL COM VELCRO, TAMANHOS P, M, G, GG, XG.
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 23,00
Valor Total:	R\$ 11.500,00

<b>Participante Vencedor:</b>	<b>PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
CNPJ / CPF:	38.120.208/0001-17
Cidade UF:	Maringá - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 11.500,00





# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.883

CODESG

<b>Número do Lote: 14</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	LUVA LÁTEX - LUVA CONFECCIONADA EM DUPLA CAMADA DE GRAFATEX QUATRO FIOS NA PALMA EM LONA, REFORÇO EXTERNO EM RASPA ENTRE OS DEDOS POLEGAR E INDICADOR, TAMANHOS P, M, G, GG.
Quantidade:	3.000 Par(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 31,50
Valor Total:	R\$ 94.500,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
CNPJ / CPF:	38.120.208/0001-17
Cidade UF:	Maringá - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 94.500,00</b>

<b>Número do Lote: 15</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	LUVA DE NEOPRENE COM Látex - LUVA EM NEOLÁTEX, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL E NEOPRENE COM REFORÇO EXTRA, TAMANHOS P, M, G, GG.
Quantidade:	2.000 Par(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 8,15
Valor Total:	R\$ 16.300,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>GDC DA SILVA COSTA LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	09.721.729/0001-21
Cidade UF:	Araongas - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 16.300,00</b>

<b>Número do Lote: 16</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	LUVA DE SEGURANÇA PARA COLETA DE RECICLÁVEIS - LUVA DE SEGURANÇA TRICOTADA EM DOIS FIOS DE ALGODÃO NA COR CRU, REVESTIMENTO EM BORRACHA NATURAL VULCANIZADA NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTAS DOS DEDOS, PUNHO COM ELÁSTICO, ACABAMENTO EM OVERLOQUE, TAMANHOS: P, M, G, GG.

Página 7 de 16



# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.883

CODESG

Quantidade:	2.000 Par(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 5,86
Valor Total:	R\$ 11.720,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>GDC DA SILVA COSTA LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	09.721.729/0001-21
Cidade UF:	Arapongas - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 11.720,00</b>

### Número do Lote: 17

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### Item 1

Objeto da Licitação:	LUVA DE SEGURANÇA EM LÁTEX CORRUGADO - LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM SUPORTE TÊXTIL COM REVESTIMENTO EM LÁTEX NATURAL CORRUGADO NA FACE PALMAR, DEDOS E DORSOS EM ¾, PUNHO EM ELÁSTICO COM ACABAMENTO EM OVERLOQUE, IDEAL PARA ATIVIDADES COM UMIDADE, TAMANHOS: P, M, G, GG.
Quantidade:	5.000 Par(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 4,97
Valor Total:	R\$ 24.850,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 7
CNPJ / CPF:	38.120.208/0001-17
Cidade UF:	Maringá - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 24.850,00</b>

### Número do Lote: 18

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### Item 1

Objeto da Licitação:	LUVA ANTI CORTE NÍVEL 5 - LUVA DE SEGURANÇA EM FIOS DE ELASTANO E FIBRA DE VIDRO COM POLIETILENO (HPPE - POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE), REVESTIMENTO EM LÁTEX NITRÍLICO SAND NA PALMA DA MÃO E DEDOS, TAMANHOS: P, M, G, GG.
Quantidade:	5.000 Par(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 18,10
Valor Total:	R\$ 90.500,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA</b>

Página 8 de 16





# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.883

CODESG

Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 7
CNPJ / CPF:	38.120.208/0001-17
Cidade UF:	Maringá - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 90.500,00

### Número do Lote: 19

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### Item 1

Objeto da Licitação:	LUVA DE COURO DE VAQUETA - LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM VAQUETA NA PALMA E FACE PALMAR DOS DEDOS; TIRA DE REFORÇO EXTERNO EM VAQUETA ENTRE O DEDO POLEGAR, REFORÇO INTERNO EM RASPA NA PALMA, DORSO COM ELÁSTICO PARA AJUSTE EM RASPA.
Quantidade:	5.000 Par(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 12,86
Valor Total:	R\$ 64.300,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>GDC DA SILVA COSTA LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	09.721.729/0001-21
Cidade UF:	Arapongas - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 64.300,00

### Número do Lote: 20

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### Item 1

Objeto da Licitação:	LUVA TRICOTADA DE ALGODÃO 4 FIOS PIGMENTADA - LUVA DE SEGURANÇA TRICOTADA EM QUATRO FIOS DE ALGODÃO, PIGMENTOS ANTIDERRAPANTES DE PVC NA PALMA E FACE PALMAR DOS DEDOS, TAMANHO ÚNICO.
Quantidade:	2.000 Par(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 2,08
Valor Total:	R\$ 4.160,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>GDC DA SILVA COSTA LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	09.721.729/0001-21
Cidade UF:	Arapongas - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 4.160,00

### Número do Lote: 21

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Página 9 de 16





# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.883

CODESG

Item 1	
Objeto da Licitação:	LUVA NITRÍLICA LONGA 46CM - LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA, SEM REVESTIMENTO INTERNO, 100% TEXTURIZADA, TAMANHOS: P, M, G, GG.
Quantidade:	1.000 Par(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 24,20
Valor Total:	R\$ 24.200,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 6
CNPJ / CPF:	38.120.208/0001-17
Cidade UF:	Maringá - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 24.200,00</b>

Número do Lote: 22	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1	
Objeto da Licitação:	LUVA DE PVC 36 CM - LUVA CONFECCIONADA EM SUPORTE TÊXTIL DE FIBRAS NATURAIS, REVESTIMENTO EXTERNO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) E ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE ARENOSA NA REGIÃO PALMAR, PONTA DOS DEDOS E DORSO, TAMANHO: P, M, G, GG.
Quantidade:	2.000 Par(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 14,90
Valor Total:	R\$ 29.800,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 7
CNPJ / CPF:	38.120.208/0001-17
Cidade UF:	Maringá - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 29.800,00</b>

Número do Lote: 23	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1	
Objeto da Licitação:	LUVA DE PVC 46 CM - LUVA CONFECCIONADA EM SUPORTE TÊXTIL DE FIBRAS NATURAIS, REVESTIMENTO EXTERNO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) E ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE ARENOSA NA REGIÃO PALMAR, PONTA DOS DEDOS E DORSO, TAMANHO: P, M, G, GG.
Quantidade:	2.000 Par(s)
Marca:	



# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.883

CODESG

Valor Unitário:	R\$ 20,55
Valor Total:	R\$ 41.100,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>FABRICIO DE RAMOS &amp; CIA LTDA EPP</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 12
CNPJ / CPF:	15.725.489/0001-36
Cidade UF:	Jacarei - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 41.100,00</b>

### Número do Lote: 24

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	MANGOTE DE RASPA - MANGA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM RASPA, TIRAS EM RASPA E FIVELA METÁLICAS PARA AJUSTES.
Quantidade:	100 Par(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 30,21
Valor Total:	R\$ 3.021,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 6
CNPJ / CPF:	38.120.208/0001-17
Cidade UF:	Maringá - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 3.021,00</b>

### Número do Lote: 25

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	AVENTAL DE SEGURANÇA EM RASPA DE COURO - AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM RASPA, TIRAS EM RASPA PARA AJUSTE NO PESCOÇO E NA CINTURA PRESAS POR MEIO DE ARREBITES E FIVELAS METÁLICAS PARA AJUSTES.
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 29,17
Valor Total:	R\$ 2.917,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
CNPJ / CPF:	38.120.208/0001-17
Cidade UF:	Maringá - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 2.917,00</b>





# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.883

CODESG

<b>Número do Lote: 26</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	AVENTAL DE RASPA TIPO BARBEIRO COM MANGAS IGNIFUGADO - AVENTAL DE RASPA CONFECCIONADO EM COURO IGNIFUGADO, TIRA E FIVELA METÁLICA PRESAS NA CINTURA, FORRAÇÃO EM TECIDO ANTICHAMAS, GOLA TIPO PADRE COM VELCRO, COSTURADO COM LINHA ARAMIDA, NAS MEDIDAS: 1,20 x 0,60 – 1,20 x 0,70 – 1,30 x 0,60
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 135,00
Valor Total:	R\$ 2.700,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATAO LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	33.205.718/0001-73
Cidade UF:	Sumaré - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 2.700,00</b>

<b>Número do Lote: 27</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	PERNEIRA DE RASPA - PERNEIRA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM RASPA, FECHAMENTO EM VELCRO, COSTURA EM FIO DE ALGODÃO
Quantidade:	200 Par(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 30,25
Valor Total:	R\$ 6.050,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
CNPJ / CPF:	38.120.208/0001-17
Cidade UF:	Maringá - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 6.050,00</b>

<b>Número do Lote: 28</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	PERNEIRA DE PROTEÇÃO EM COURO COM TALAS E VELCRO - PERNEIRA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM DUAS CAMADAS DE LAMINADO DE PVC, TALAS DE AÇO OU TALAS DE POLIPROPILENO OU CHAPA DE AÇO NA PARTE FRONTAL, COM OU SEM JOELHEIRA,

Página 12 de 16





# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.883

CODESG

	COM OU SEM FECHO PLÁSTICO PARA AJUSTES, COM OU SEM METATARSO, FECHAMENTO NAS BORDAS POR MEIO DE VIÉS EM MATERIAL SINTÉTICO, FECHAMENTO TOTAL EM VELCRO.
Quantidade:	300 Par(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 31,89
Valor Total:	R\$ 9.567,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATAO LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 6
CNPJ / CPF:	33.205.718/0001-73
Cidade UF:	Sumaré - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 9.567,00</b>

### Número do Lote: 29

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

### Item 1

Objeto da Licitação:	BOTA DE BORRACHA - BOTA DE BORRACHA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM BORRACHA SUPER RESISTENTE, SEM FORRAÇÃO INTERNA, TAMANHOS: 36,37,38,39,40,41,42,43,44,45.
Quantidade:	500 Par(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 65,00
Valor Total:	R\$ 32.500,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATAO LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	33.205.718/0001-73
Cidade UF:	Sumaré - SP
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 32.500,00</b>

### Número do Lote: 30

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

### Item 1

Objeto da Licitação:	BOTINA BIQUEIRA COMPOSITE - CALÇADO COM FECHAMENTO EM ELÁSTICO NA LATERAIS, CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO AO CROMO, FORRO DA GÁSPEA EM TECIDO, FOORO LATERAL EM TECIDO PALMILHA DE MONTAGEM EM FIBRAS NÃO METÁLICAS REMOVÍVEL, RESISTENTES A PERFURAÇÃO E AO CORTE, FIXADA PELO SISTEMA STROBEL, BIQUEIRA DE COMPOSITE, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE AO AO CABEDAL, RESISTENTE A ABSORÇÃO DE ENERGIA NA REGIÃO DO SALTO E A PASSAGEM DE CORRENTE ELÉTRICA, TAMANHO: 37,38,39,40,41,42,43,44,45.
Quantidade:	2.000 Par(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 67,20
Valor Total:	R\$ 134.400,00

Página 13 de 16



# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.883

CODESG

<b>Participante Vencedor:</b>	<b>PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 8
CNPJ / CPF:	38.120.208/0001-17
Cidade UF:	Maringá - PR
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 134.400,00</b>



# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.883

CODESG

<b>Número do Lote: 31</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	BOTINA DE SEGURANÇA PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO AO CROMO NA COR PRETA, PALMILHA DE MONTAGEM EM MATERIAL SINTÉTICO COSTURADA PELO SISTEMA STROBEL, FORRO EM MATERIAL NÃO TECIDO NA COR CINZA, SOLADO BICOMPONENTE DE BORRACHA E POLIURETANO NA COR PRETA INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, BIQUEIRA DE AÇO, RESISTENTE AO ÓLEO COMBUSTÍVEL E AO CONTATO COM O CALOR. TAMANHO: 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45.
Quantidade:	500 Par(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>Não Houve Participante Vencedor</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
<b>Valor total Contratado:</b>	Inexistente

<b>Número do Lote: 32</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	PROTETOR SOLAR FPS 60 COM REPELENTE - COM ALTA PROTEÇÃO A PELE CONTRA OS EFEITOS NOCIVOS DA RADIAÇÃO SOLAR E EFEITO REPELENTE DE INSETOS DE LONGA DURAÇÃO, CREME, EMBALAGEM DE 2L OU SUPERIOR.
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 199,00
Valor Total:	R\$ 19.900,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	11.768.299/0001-45
Cidade UF:	São João de Meriti - RJ
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 19.900,00

<b>Número do Lote: 33</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Página 15 de 16





# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.883

CODESG

Item 1	
Objeto da Licitação:	PROTETOR SOLAR FPS 60 - PROTETOR SOLAR FATOR 60, CREME, EMBALAGEM DE 2L OU SUPERIOR.
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 140,00
Valor Total:	R\$ 14.000,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	11.768.299/0001-45
Cidade UF:	São João de Meriti - RJ
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 14.000,00</b>

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)	Lotes adjudicados
Sr.(a) Maiara de Oliveira Fernandes, como pregoeiro e/ou agente de contratação adjudicou:	1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 32 33

Guaratinguetá - SP, 2 de Abril de 2024 as 16 horas e 25 minutos

Promotor: Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá,  
Unidade de Compra: Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá

Assinatura Maiara de Oliveira Fernandes  
Pregoeiro/Agente de Contratação: Maiara de Oliveira Fernandes



# Diário Oficial

## da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 03 de abril de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.883

**PREGÃO**

**Processo: Extrato Termo Aditivo 02 – Pregão Presencial nº 116/23.** Objeto: Contratação de empresa especializada para realização de curso de capacitação em melhoria do atendimento na Saúde em Guaratinguetá para colaboradores da Rede Municipal de Saúde do Município. Contratante: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. Contratada: **DMR DE SOUZA -ME**. Valor: R\$ 32.000,00. Prazo: 04 meses. Data: 27/03/2024.